
 

 1  
 

LT 

 

I priedas 

BŽŪP strateginio plano apžvalginė lentelė 

 

Finansiniai metai 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Iš viso Tiesioginės išmokos (kalendoriniai metai N = finansiniai metai N+1) 

pagal Reglamentą (ES) 2021/2115  
2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Pradiniai asignavimai tiesioginėms išmokoms (pirminis V priedas) Netaikoma 587 064 372,00 595 613 853,00 604 163 335,00 612 712 816,00 612 712 816,00 3 012 267 192,00 

2 Medvilnė (VIII priedas) Netaikoma       

3 Pradiniai asignavimai tiesioginėms išmokoms, išskyrus medvilnei skirtas 

išmokas (pirminis IX priedas) 

Netaikoma 587 064 372,00 595 613 853,00 604 163 335,00 612 712 816,00 612 712 816,00 3 012 267 192,00 

4 Susietoji pajamų parama (96 straipsnis) Netaikoma 88 059 655,30 89 342 077,88 90 624 497,95 91 906 921,55 91 906 921,55 451 840 074,23 

5  Visos sumos perkėlimas į EŽŪFKP (lankstumas ir sumažinimas) – 

gauta suma 

Netaikoma     Netaikoma  

6 Bendras lankstumas, 103 straipsnio 1 dalies a punktas – suma Netaikoma     Netaikoma  

7 Jei daugiau nei 25 %: iš kurių su aplinka ir klimatu susijusiems tikslams 

(103 straipsnio 2 dalies a punktas) – suma 

Netaikoma     Netaikoma  

8 Jei daugiau nei 25 %: iš kurių jaunųjų ūkininkų įsikūrimui (103 

straipsnio 2 dalies b punktas) – suma 

Netaikoma     Netaikoma  

9 Bendras lankstumas (%) Netaikoma     Netaikoma  

10 Jei taikoma, numatomo sumažinimo produkto perkėlimas į EŽŪFKP (17 

straipsnio 5 dalis) 

Netaikoma     Netaikoma  

11 Perkėlimas į kitų rūšių sektorines intervencines priemones (88 straipsnio 

6 dalis) – suma 

Netaikoma       

12 Perkėlimas į kitų rūšių sektorines intervencines priemones (88 straipsnio 

6 dalis) – procentinė dalis 

Netaikoma       

13 Perkelta iš EŽŪFKP – suma (103 straipsnio 1 dalies b punktas) Netaikoma     Netaikoma  

16 Pakoreguotas asignavimas tiesioginėms išmokoms (V priedas)    Netaikoma 587 064 372,00 595 613 853,00 604 163 335,00 612 712 816,00 612 712 816,00 3 012 267 192,00 

17 Pakoreguoti asignavimai tiesioginėms išmokoms, kurios nėra skiriamos 

už medvilnę, prieš pritaikant su lėšų perkėlimu susijusį apribojimą (IX 

priedas)  

Netaikoma 587 064 372,00 595 613 853,00 604 163 335,00 612 712 816,00 612 712 816,00 3 012 267 192,00 



 

 2  
 

 EŽŪGF sektorinės priemonės pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 

18 Vynas (VII priedas)  43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 Netaikoma 172 000,00 

19 Bitininkystė (X priedas) 549 828,00 549 828,00 549 828,00 549 828,00 549 828,00 Netaikoma 2 749 140,00 

22 Tiesioginių išmokų intervencinių priemonių rūšys kituose sektoriuose 

(42 straipsnio f punktas) 

Netaikoma       

 EŽŪFKP sektorinės priemonės pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 

23 Pradinis EŽŪFKP asignavimas valstybei narei (XI priedas) 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 Netaikoma 977 475 810,00 

24  Lankstumo sumų perkėlimas į tiesiogines išmokas (103 1 dalies b 

punktas ir 2 dalies b punktas) – suma  

     Netaikoma  

25 Procentinė dalis      Netaikoma  

26 Perkelta iš tiesioginių išmokų (lankstumo ir sumažinimo įvertis) (17 ir 

103 straipsniai) 

     Netaikoma  

27 Asignuota programai „InvestEU“ (81 straipsnis)      Netaikoma  

28 Asignuota programai LIFE (99 straipsnis) – suma      Netaikoma  

28a Asignuota programai ERASMUS (99 straipsnis) – suma      Netaikoma  

28b Ankstyvojo pasitraukimo priemonei skirtos perkeliamos sumos (155 

straipsnio 2 dalies a punktas) (Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 23 

straipsnis) – suma 

   150 500,00 64 500,00 Netaikoma 215 000,00 

30 Pakoreguoti EŽŪFKP valstybei narei skirti asignavimai (XI priedas) 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 195 495 162,00 Netaikoma 977 475 810,00 

 Finansiniai metai, minimalių išlaidų reikalavimai pagal Reglamentą 

(ES) 2021/2115 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 

31  Rezervuota programai LEADER (92 straipsnio 1 dalis), ne mažiau kaip 

5 % per šį laikotarpį – susidaranti procentinė dalis 

32,18     Netaikoma 6,44 

32 Rezervuota programai LEADER – suma 62 912 950,00     Netaikoma 62 912 950,00 

33 Su aplinka ir klimatu susijusiems tikslams pagal EŽŪFKP rezervuota 

suma (93 straipsnis) (ne mažiau kaip 35 %), išskyrus atokiausius 

regionus – susidaranti procentinė dalis 

40,06 40,06 40,06 40,06 40,06 Netaikoma 40,06 

34 Rezervuota su aplinka ir klimatu susijusiems tikslams pagal EŽŪFKP – 

suma 

78 319 594,10 78 319 594,10 78 319 594,10 78 319 594,10 78 319 594,10 Netaikoma 391 597 970,50 

35 - Iš jų pagal 70 straipsnį 52 799 331,38 52 799 331,38 52 799 331,38 52 799 331,38 52 799 331,38 Netaikoma 263 996 656,90 

36 - Iš jų pagal 71 straipsnį (50 %) 10 588 320,00 10 588 320,00 10 588 320,00 10 588 320,00 10 588 320,00 Netaikoma 52 941 600,00 

37 - Iš jų pagal 72 straipsnį 2 946 120,00 2 946 120,00 2 946 120,00 2 946 120,00 2 946 120,00 Netaikoma 14 730 600,00 

38 - Iš jų pagal 73 straipsnį, susijusios su konkrečiais tikslais, nurodytais 

6 straipsnio 1 dalies d, e ir f punktuose ir – dėl gyvūnų gerovės – 

6 straipsnio 1 dalies i punkte 

11 985 822,72 11 985 822,72 11 985 822,72 11 985 822,72 11 985 822,72 Netaikoma 59 929 113,60 

38a - Iš jų pagal 74 straipsnį, susijusios su konkrečiais tikslais, nurodytais 

6 straipsnio 1 dalies d, e ir f punktuose 

     Netaikoma  

39 Skirtumas, palyginti su mažiausia suma Netaikoma Netaikoma Netaikoma Netaikoma Netaikoma Netaikoma 49 481 437,00 

39a Rezervuotina jauniesiems ūkininkams (XII priedas) (95 straipsnis) (jeigu 

tik tiesioginės išmokos: metinės sumos, kurių reikia laikytis) 

Netaikoma 17 611 931,00 17 868 416,00 18 124 900,00 18 381 384,00 18 381 384,00 90 368 015,00 

39b Rezervuota jauniesiems ūkininkams 14 554 000,00 28 161 495,39 28 354 901,45 28 555 645,81 28 748 841,12 14 204 741,50 142 579 625,27 

40 Rezervuota jauniesiems ūkininkams – reikia užtikrinti atitiktį 

minimaliesiems reikalavimams 

 17 611 931,00 17 868 416,00 18 124 900,00 22 558 026,50 14 204 741,50 90 368 015,00 



 

 3  
 

41 - teikiant papildomą pajamų paramą jauniesiems ūkininkams (tiesioginės 

išmokos) 

Netaikoma 13 607 495,39 13 800 901,45 14 001 645,81 14 194 841,12 14 204 741,50 69 809 625,27 

42 „Iš kurių reikalinga norint užtikrinti atitiktį minimaliesiems 

reikalavimams“ – atvirkštinės viršutinės ribos pagrindas 

Netaikoma 13 607 495,39 13 800 901,45 14 001 645,81 14 194 841,12 14 204 741,50 69 809 625,27 

43 - jaunųjų ūkininkų investicijomis (svorinis koeficientas lygus 50 %) 

(kaimo plėtros priemonės) 

     Netaikoma  

44 „Iš kurių reikalinga norint užtikrinti atitiktį minimaliesiems 

reikalavimams“ – atvirkštinės viršutinės ribos pagrindas 

     Netaikoma  

45 - jaunųjų ūkininkų įsikūrimas (kaimo plėtros priemonės) 14 554 000,00 14 554 000,00 14 554 000,00 14 554 000,00 14 554 000,00 Netaikoma 72 770 000,00 

46 „Iš kurių reikalinga norint užtikrinti atitiktį minimaliesiems 

reikalavimams“ – atvirkštinės viršutinės ribos pagrindas 

 4 004 435,61 4 067 514,55 4 123 254,19 8 363 185,38 Netaikoma 20 558 389,73 

47 Mažiausia suma, kurią rezervuotina ekologinėms sistemoms (97 

straipsnis) 

Netaikoma 146 766 093,00 148 903 463,25 151 040 833,75 153 178 204,00 153 178 204,00 753 066 798,00 

48 Korekcija (kai tinkama; neprivaloma valstybėms narėms) Netaikoma       

49 Metinės ekologinėms sistemoms rezervuotos tiesioginių išmokų sumos Netaikoma 146 766 093,77 148 903 464,22 151 040 834,44 153 178 204,25 153 178 204,55 753 066 801,23 

51 Visa ekologinėms sistemoms skirta suma Netaikoma 146 766 093,77 148 903 464,22 151 040 834,44 153 178 204,25 153 178 204,55 753 066 801,23 

53 Perskirstymo išmokai rezervuota suma (29 straipsnis), ne mažiau nei 

10 % per metus, taikoma 17 eilutėje, išskyrus atvejus, kai taikoma 

nukrypti leidžianti nuostata 

Netaikoma 117 412 874,89 119 122 770,72 120 832 666,98 122 542 563,63 122 542 562,97 602 453 439,19 



 

 4  
 

II priedas 

Bendras kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms ir techninei pagalbai skirtas EŽŪFKP įnašas 

Reglamento (ES) 2021/2116 32 straipsnio 6 dalies b punktas: bendras kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms skirtas EŽŪFKP įnašas pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 per visą laikotarpį 

 EUR 

01 Valdymo įsipareigojimai aplinkos ir klimato srityse ir kiti valdymo įsipareigojimai (70 straipsnis) 263 996 656,90 

02 Gamtinės ar kitokios specifinės su vietove susijusios kliūtys (71 straipsnis) 105 883 200,00 

03 Nepalankios specifinės su vietove susijusios sąlygos, susidariusios dėl tam tikrų privalomų reikalavimų laikymosi (72 straipsnis) 14 730 600,00 

04 Investicijos, įskaitant investicijas į drėkinimą (73 ir 74 straipsniai) 362 499 113,60 

05 Jaunųjų ūkininkų ir naujų ūkininkų įsikūrimas bei kaimo verslo kūrimas (75 straipsnis) 72 770 000,00 

06 Rizikos valdymo priemonės (76 straipsnis) 10 302 700,00 

07 Bendradarbiavimas (77 straipsnis) 89 012 749,00 

08 Keitimasis žiniomis ir informacijos sklaida (78 straipsnis) 9 192 000,00 

 

 

Reglamento (ES) 2021/2115 94 straipsnis. Bendras techninei pagalbai skirtas EŽŪFKP įnašas per visą laikotarpį 

 EUR % EŽŪFKP 

 48 873 790,50 5 



 

 5  
 

III priedas 

Atvirkštinės finansinės viršutinės ribos 

1 lentelė 

Per visą BŽŪP strateginio plano įgyvendinimo laikotarpį taikytinos visų kaimo plėtrai skirtų EŽŪFKP išlaidų finansinės viršutinės ribos pagal Reglamentą (ES) 2021/2115, išskyrus: 

 EUR 

LEADER (92 straipsnio 2 dalis) 928 602 019,50 

Intervencinės priemonės, kuriomis siekiama konkrečių su aplinka ir klimatu susijusių tikslų (93 straipsnio 3 dalis) 635 359 276,50 

70, 72, 73 ir 74 straipsniuose nurodytos intervencinės priemonės, jei jomis siekiama 6 straipsnio 1 dalies d, e, f punktuose nustatytų konkrečių tikslų ir – dėl gyvūnų gerovės – 6 straipsnio 1 

dalies i punkte nustatytų konkrečių tikslų ir jei į jas atsižvelgiama mažinant ekologinėms sistemoms rezervuotiną sumą (97 straipsnio 11 dalis)1 
Netaikoma 

Jaunųjų ūkininkų įsikūrimui remti skirtos intervencinės priemonės (95 straipsnio 4 dalis)2 956 917 420,27 

Jaunųjų ūkininkų investicijos (75 straipsnio 2 dalies a punktas, 95 straipsnio 5 dalis ir 73 straipsnio 4 dalies antros pastraipos a punkto ii 

papunktis)2
 

Netaikoma 

 

 

2 lentelė 

Kalendoriniais metais taikytinos visų su intervencinių priemonių rūšimis tiesioginių išmokų forma susijusių išlaidų finansinės viršutinės ribos pagal Reglamentą (ES) 2021/2115, išskyrus: 

 EUR 

 
2023 kalendoriniai 

metai 

2024 kalendoriniai 

metai 

2025 kalendoriniai 

metai 

2026 kalendoriniai 

metai 

2027 kalendoriniai 

metai 

Papildoma pajamų parama jauniesiems ūkininkams (95 straipsnio 3 dalis)3 573 456 876,61 581 812 951,55 590 161 689,19 598 517 974,88 598 508 074,50 

Klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingos sistemos (97 straipsnio 10 dalis) Netaikoma Netaikoma 465 205 767,95 471 788 868,32 459 534 612,00 

Papildoma perskirstomoji pajamų parama tvarumui didinti (98 straipsnio 2 dalis) 528 357 934,80 536 052 467,70 543 747 001,50 551 441 534,40 551 441 534,40 

                                                 
1 Ši atvirkštinė viršutinė riba nustatoma tik tuo atveju, jei taikomas Reglamento (ES) 2021/2115 97 straipsnio 3 dalyje numatytas ekologinėms sistemoms rezervuotinos sumos sumažinimas. 

Priešingu atveju eilutė netaikoma. 
2 Ši atvirkštinė viršutinė riba nustatoma tik tuo atveju, jei atitinkamos EŽŪFKP intervencinės priemonės naudojamos Reglamento (ES) 2021/2115 95 straipsnyje numatytai su kartų kaita 

susijusiai mažiausiai sumai rezervuoti. Priešingu atveju eilutė netaikoma. 
3 Ši atvirkštinė viršutinė riba nustatoma tik tuo atveju, jei papildomos pajamų paramos jauniesiems ūkininkams intervencinės priemonės naudojamos Reglamento (ES) 2021/2115 95 

straipsnyje numatytai su kartų kaita susijusiai mažiausiai sumai rezervuoti. Priešingu atveju eilutė netaikoma. 



 

 6  
 

IV priedas 

Papildomas nacionalinis finansavimas pagal BŽŪP strateginį planą 

Kaimo plėtrai skirtos intervencinės priemonės pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 

BŽŪP strateginio plano intervencinė priemonė, kuriai skiriamas finansavimas Biudžetas (EUR) 

KP03įmp – miškų priežiūra ir apsauga 11 000 000,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 70 straipsnį 11 000 000,00 

KP06ntm – parama „Natura 2000“ miškams 8 238 210,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 72 straipsnį 8 238 210,00 

KP30pfi – investicijos į žemės ūkio produktų perdirbimą (finansinės priemonės) 500 000,00 

KP05mju – jaunimo švietimas 6 050 000,00 

KP02mva – miško įveisimas ir atkūrimas 7 000 000,00 

KP14prd – investicijos į bioekonomikos įmones 2 500 000,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 73 ir 74 straipsnius 16 050 000,00 

KP16sav – savitarpio pagalbos fondai 1 500 000,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 76 straipsnį 1 500 000,00 

KP20vvg – bendruomenės inicijuota vietos plėtra (LEADER) 59 917 096,00 

KP21sum – pažangieji kaimai 13 200 000,00 

KP22eip – Europos inovacijų partnerystė žemės ūkio našumo ir tvarumo srityje 800 000,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 77 straipsnį 73 917 096,00 

KP25kon – konsultavimo paslaugos 500 000,00 

KP24mį – mokymas ir įgūdžių įgijimas 400 000,00 

KP23ppi – parodomieji projektai ir informavimo veiksmai 300 000,00 

Iš viso kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms pagal 78 straipsnį 1 200 000,00 

Bendra suma 111 905 306,00 

 

 

Nacionalinė finansinė parama vaisių ir daržovių sektoriuje pagal Reglamentą (ES) 2021/2115 

 
2023 kalendoriniai 

metai 

2024 kalendoriniai 

metai 

2025 kalendoriniai 

metai 

2026 kalendoriniai 

metai 

2027 kalendoriniai 

metai 

Numatoma nacionalinės finansinės paramos suma (EUR) (53 straipsnis) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


